Daher bestätigte der Papst die genannten Anstalten mit

allen ihren Gütern der Kirche Beauvais zu ewigem Besitze, und

zwar zu dem Zwecke, daß dem verarmten Hochstift Mittel zu-

geführt würden und die Institute selbst nicht ganz verfielen^).

1) Cuius precibus religiositas regis mota, res quidem snblatas ex
integro non restituere se posse dixit, ne suae reiplublicae militiam

defraudare videretur: conferre tarnen solatium s. Bell, ecclesiae benigne

spopondit. Quamobrem concessit ei duo monasteria in eadem Bell.

ecclesia constituta, Oratorium vid. quod fuit olim puellare coenobiuni, et

Flaviacum, in quo canonici habitaverant, pro reconpensatione Fontaneti

monasterii, quod quidem monasterium veracium testiura irrefragabilis

anctoritas scripturarum assertione praefatae matris ecclesiae Bell, iuris

fuisse omnimodis probatur.

2) Quae tarnen monasteria, et prius quidem, quam secularibus

collata fuerant, propter civilis discordiae seditionem non parum fuerant

destructa et nunc propter barbaricam incursionem penitus sunt eversa,

adeo ut non solum rebus privata sint propriis, verum canonicorum

sacrarumque virginum chorus . . ex maxirae inde sit ablatus et

ecclesiae totaque aedificia simul sint destructa nee spes ulla restat

re.stitutionis illorum, si vel reposita fuerint in secularium manus vel

si absque pastore ecclesiastico degeriut, ut hactenus fuerunt.

3) Sp. 240 f.: Unde tua . . petiit venerabilitas, ut de iisdem sibi

raonasteriis ecclesiae tuae Privilegium nostrae auctoritatis fieret et

nee tuis nee succ. tuorum temporibus auferri ab ecclesia Bell, possit

- . . Quapropter . . quatenus et ecclesiae Bell, devastationi subsidia

non deesseut et praef. monasteria religionis ordine penitus exspoliata

non manerent, decrevimus . . ut praef. monasteria, sc. Flaviacum et

Oratorium, benignitate Caroli gl. regis Bell, ecclesiae collata cum Om-
nibus, quae possident, ecclesiae praefatae perpetuis et futuris tempori-

bus perpetuo manere subiecta nee ab ulla deinceps vel regali vel

iudiciali potestate sive de potestate tua . . sive succ. tuorum antistitum

ecclesiae ipsius uUo modo auferenda, eo tarnen ordine, ut de rebus

eisdem monasteriis coUatis sive conferendis ecclesiae Bellovacensia

aecessitatibus subveniatur, prout voluntas et iudicium episcopi . .

decreverit, et monasteria ipsa nee in aedificiis domorum nee in

restauratione ecclesiarum nee in necessitate Deo illic servientium ßub-

hidia defraudentur.
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Der Bischof solle das Vermögen der letzteren so verwalten, daß

sie wieder eingerichtet werden könnten und daß für den Unterhalt

der Konvente gesorgt würde, weil es nicht recht sei, daß das

ganze Vermögen einer Kirche zugunsten einer anderen ver-

wendet werde und weil das Kirchengut hauptsächlich dem Orte

dienen solle, dem es gewidmet worden sei^).

Unter dieser — wie man sieht nicht sehr weit gehenden —
Beschränkung findet der Papst jedoch die Verwendung des

Gutes der Subalternkirchen für die Kathedrale und die völlige

Verfügungsfreiheit des Bischofs über diese Güter ganz in der

Ordnung und selbstverständlich 2). Und er war, wie gesagt,

einer der besten Päpste seiner Zeit.

Andere kirchliche Erlasse gehen noch weiter. Es findet

sich sogar die unumschränkte Gewalt des Bischofs über das

Vermögen seiner untergebenen Anstalten ausgesprochen^).

1) S. 241: Sed ita rerum dispositio fiat ab episcopo Bellovacensis

ecciesiae, ut et ipsa monasteria iuxta modura facultatum sibi collatarum

restaurentur et conserventur et illic Deo militantiiim, sive feminarum
sive virorum sexus fuerit, subsidiis necessariis adiuventur, quatenus

loca Deo dicata et res illis ecclesiis collatae ibi potissimum deserviant^

ubi Deo fidelium oblationes esse collatae co^noscuntur, quia nee pium
nee iustum esse cognoscitur, ut ecciesiae praefatae ita suis rebus spo'

lientur et alterius ecciesiae necessitatibus deserviant, ut earum neces-

sitatibus nuUa videatur cura irapendi. Unde soliicitus videat episcopus

Beil., ut sive de feminis . . sive de cuiusque ordinis viris, sive de
monasteriorum restauratione et conservatione eam curam suscipiat,

quatenus et Deo dicata domus dignum se habere procuratorem gau-

deat et ipse, qui praefuerit rector, supernae censurae iudicium propter

negligentiam non incurrat.

2) Nullus itaque regum . . iudicum . . secularis potentiae fultus

dignitate in rebus praefatorum coenobiorum vel in viliis et aquis etc.

et, quidquid ad eadem monasteria collatum fuerit, potestatem habeat

vel dominandi vel excipiendi vel auferendi praeter episcopum eccie-

siae Bellov-, sed quidquid vel in auro vel in argento vel in quacum-
que supellectile vel in omni facultatis substantia ipsis est hodie mona-
steriis delegatura et futuris temporibus fuerit coUatum, episcopi Bell,

distributioni et Ordination! fiat subiectum nee alterius potestatis ius

vel dominatio super eis potestatem aliquam, nisi quantum divina aucto-

ritas et lex et iustitia permittit, obtineat. S. a. nächste Note.

3) Gousset I, 512 (881): (Hinkmar über die Kirche Beauvais.